Et ego Thomas Michaelis de Lyzka, praesbyter Agriensis 
dyocesis, Sacra Apostolica Auctoritate Notarius publicus et Tha- 
bellio manifestus, ac coram praefatis dominis Judicibus a Sede 
Apostolica deputatis, causaeque praesentis scriba et Notarius; quia 
praefatis petitionibus, responsionibus ac litis contestationi, causae 
conclusioni, Sententiae difiin itivae in praescriptis pronuntiationi, 
alysque omnibus et singulis praemissis, dum sic ut praemittitur, 
coram eisdem dominis Judicibus agerentur et fierent, unacum 
praenominatis testibus praesens interfui, eaque omnia et singula 
sic fieri vidi et audivi, ac in notam recepi; ideo me subscripsi 
signoque et nomine meis solitis et consuetis, unacum appensione 
sigillorum praefatorum dominorum Judicum, de ipsorum mandato 
consignavi et roboravi, in fidem et testimonium omnium et singu
lorum praemissorum, rogatus et requisitus.

D o r o g h á z y  L á s z ló  k ö z je g y z ő  k ia d v á n y a  1 4 7 0 . év rő l.
(Veszprémi püspöki levéltár. S. p. Doc. Eppal. Litt. S. Capsa 108. Nr, 11.

Facsimiléjét 1. a mellékleten. V. tábla.)

In Nomine domini. Amen. Orta pridem coram nobis Thoma 
decretorum doctore, praeposito Castriferri ac Canonico Strigoniensis 
Ecclesiarum, neonon Reverendissimi in Christo patris et domini
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domini Johannis miseratione divina Archiepiscopi Strigoniensis 
Locique eiusdem comitis perpetui, primatis Hungáriáé et Aposto- 
licae sedis legati nati, vicario in spiritualibus et causarum auditore
generali causa litisque, seu quaestionis......... inter Reverendum in
Christo patrem dominum Albertum Episcopum Wespremiensem ut 
actorem et principalem ab una et nobilem Nicolaum Ewrdegh de 
Feleske laicum Wespremiensis dyoecesis, velut in causam attrac
tum et ex adverso similiter principalem partibus ex altera, de et 
super negocio, in libello inferius dicto et illius occasione de Anno
Domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo. Anno...........nobis
ad Jura reddenda et causas audiendas pro tribunali sedentibus, 
citatione eiusque executione legitimis praecedentibus, ad nostram 
Judiciariam accedens praesentiam (?) Nobilis Magister Anthonius de 
Milesius (?) procurator et nomine procuratorio dicti Domini Alberti
Episcopi actionis eiusdem.......................quo nobilis Dominicus de
Zepeke, similiter nomine procuratorio, prout videlicet de eorundem 
procuratorum procuratorio mandato apud acta causae huiusmodi 
nobis constitit et constat, petiit per modum libelli sententiam et
summariae petitionis in figura nostri judicii factum.................. sub
tenore: Coram vobis venerabili et egregio viro domino Thoma 
decretorum doctore, praeposito Castriferri et Canonico et Vicario 
in spiritualibus Strigoniensis Ecclesiarum, procurator et eo nomine 
Reverendi in Christo patris ac domini domini Alberti, Dei gratia
Episcopi Wespremiensis.................. Nicolaum Ewrdegh de Peleske
laicum wespremiensis dyoecesis et aliam quamlibet personam . , . .
Judicio legitime interveniente........... condam Magister Akus solvit
Ezthrák vocatam in Comitatu Zaladiensi juxta fluvium Peleske nuncu
patum et prope castrum similiter Peleske appellatum existens, a bonae 
memoriae condam Ladislao praedecessore Episcopo, ipsius domini
Alberti Episcopi pro se et suis haeredibus in feudum seu .............
Idem condam Magister Akus dictique sui haeredes eandem posses
sionem Ezthrák alias Zygeth vocatam ab eodeni Eppatu praediqto 
se habere et optinere semper recognoscere et in signum recogni
tionis huiusmodi in octavis festi Nativitatis beati Johannis Baptistae
annuatim duas marcas denar............. marcam videlicet per decem
pensas denariorum computando coram Capitulo dictae Ecclesiae 
Wespremiensis Episcopo eiusdem Ecclesiae pro tempore existenti 
solvere, ac eandem possessionem populosam facere, et populosam
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conservare deberet et teneretur, tali obligatione mediante, quomi
nus si praefatus condam................ praedictam pecuniam loco et
termino, in praescriptis aliquando solvere negligerent, vel non pos
sent, ex tunc penam dupli incurrerent. Si vero in secundo anno 
omissam pecuniae quantitatem cum sua dupla et eiusdem terminum 
solutionis restituere et solvere non curarent, ex tunc etiam penam 
.............. . . solutae pecuniae incurrerent, salvis alys penis et obli
gationibus, tunc adjectis et expressis. Quamquam igitur praefatus 
Nicolaus Ewrdegh et eius praedecessores dictam possessionem 
Ezthrák tenuerint et possederint, prout etiam de praesenti idem
Nicolaus in causam attractus tenet et possidet eandem..................
quam supradicti jam a quinquaginta et pluribus annis retroactis 
eidem in causam attractus recusat et denegat ipsum dominum 
Episcopum et Ecclesiam suam . . . . .  spoliare et defraudare non 
verendo, penasque et obligationem praedictam, ymo et . . .  . anima
rum salutis dispendium, praetatique domini Episcopi et ecclesiae 
suae praejudicium et dampnuip valdemagnum, Quare venerabilis 
dominus Judex, procurator praedictus cuius supra nomine petiit 
vos, vestramque Sententiam diffmitivam pronunciari, decerni et 
declarari praemissas recusationes, denegationes, spoliationes et . . .  . 
aliaque praemissa fuisse et esse temerarias illicitas, iniquas et 
ini ustas ac temeraria, illicita, in qua et iniusta de factoque prae
sumptas et praesumpta . . . .  dictos in causam attractum, ac eius prae
decessores facere non licuisse, neque licere de praesenti, nec non 
propter dictas penas et obligamina.........eundem in causam attrac
tum declarandum esse et declarari atque in penis et obligationibus 
eiusdem censibusque praedictis addictis ut praefertur viginti annis 
iam denegatis imo expensas litis et causae huiusmodi condemp- 
nandos fore et condempnandum condempnatumque ad solutionem 
et satisfactionem eorumdem compellendum esse et compelli et alias 
in et super praemissis omnibus et singulis sibi et dictae parti suae 
iustitiae complementum elargiri vestra iudiciaria auctoritate me
diante . . .  . officium vestrum humiliter implorando offerens prae
missa coniunctim e t . divisim omnibus melioribus modo via iure 
forma et causa, quibus melius potest . . . . .  citra tamen . . . .  super 
suae probationis salvo iure addendi, minuendi, mutandi, etc. cuius 
quidem libelli decreta et data copia praefato Dominico procuratori 
nomine, quo supra, id petenti, nos causam huiusmodi ad delibe-
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randum ad tertium diem pröxime tum affuturum prorogavimus. Quo 
termino adveniente nobis ad iura reddenda et causas audiendas 
pro tribunali sedentibus ac dictis Anthonio et Dominico procurato- 
bus hinc inde, nominibus quibus supra coram nobis comparentibus 
ac petente et instante dicto Dominico procuratore consentienteque 
ex adverso praefato Anthonio procuratore, nos tunc causam huius- 
modi ad respondendum praefato libello et litem super continente 
et eidem contestandi ad vicesimum diem proxime tunc affuturum 
prorogavimus. Quo termino adveniente et deinde tredecima die 
mensis Maii venerabili et egregio viro domino Gregorio decretorum 
licentiato ac nostro tunc propter absentiam nostram surrogato 
Judice ad iura reddenda, et causas audiendas pro tribunali sedente, 
praefatoque Anthonio procuratore, nomine quo supra necnon cir
cumspecto Benedicto de Somogwár procuratore similiter et nomine 
procuratorio praelibati Nicolai Ewrdög, prout scilicet de ipsius pro
curationis mandato nobis constitit et constat, coram eodem Surro
gato nostro comparentibus idem Benedictus procurator, quo supra
verbo respondendo dicto libello dixit negando narra ta ....................
et petita fienda non debere animo litem contestandi. Dictus vero 
Anthonius procurator nomine quo supra narrata in eodem libello 
vera esse dixit. Et petita fienda debere animo similiter litem con
testandi; offerens se nihilominus Anthonius procurator et partem 
suam ea probaturum petensque ad praestandum . . . . .  Ipse itaque 
Surrogatus noster, facta huismodi responsione et lite per eandem
causa in huiusmodi coram ipso......... .. contestata, ipsum Antho-
nium et partem suam praefatam ad probandam dicti libelli veri
tatem admisit indicandaque commiserat ea cum testibus fidedignis, 
au! aliis legitimis documentis, quibus clarius poterat legitime com
probare, deberent et tenerentur et ad hoc laciendum volentibus et 
consentientibus praedictis Anthonio et Benedicto procuratoribus, 
nominibus quorum supra, idem Surrogatus noster conclusionem 
huiusmodi ad diem tunc immediate sequentem prorogavit. Quo ter
mino adveniente ét praefato domino Gregorio Surrogato nostro ad 
iura reddenda et causas audiendas pro tribunali sedente compa- 
ruerunt coram ipso dicti Anthonius et Benedictus procuratores 
huiusmodi, nominibus quorum supra et idem Anthonius procurator, 
quo supra nomine certas litteras et litteraria instrumenta pro 
partis suae praefatae intentione fundanda Coram eodem Surrogato
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nostro exhibuit et produxit, quorum dictis et datis copia, praefato 
Benedicto procuratori, nomine quo supra, id petenti ipse Surro- 
gatus noster causam huiusmodi ad dicendum et excipiendum, quid
quid volebat ipse Benedictus procurator, verbo vel in scriptis 
dicere seu excipere contra huiusmodi litteras et litteraria instru
menta, ad nonam diem festi Paschae proxime tunc affuturi proro
gavit. Quo termino adveniente et deinde tredecima die mensis 
Aprilis (? Martii), nobis ad iura reddenda et causas audiendas pro 
tribunali sedentibus comparuerunt coram nobis in iudicio dicti 
Anthonius et Benedictus procuratores hincinde, nominibus quibus 
supra, et idem Benedictus procurator, quo supra nonnullas excep
tiones contra praefatas litteras et litteraria instrumenta facto et in 
scriptis coram nobis exhibuit et produxit, quarum dicta et data 
copia praefato Anthonio procuratori, nomine quo supra, id petenti 
nos causam huiusmodi ad replicandum contra easdem excipien- 
dumque ad sextum diem proxime tum affuturum prorogavimus. 
Quo termino adveniente et tandem decima octava die mensis 
Martii nobis ad iura reddenda et causas audiendas pro tribunali 
sedentibus, praedictisque Anthonio et Benedicto procuratoribus 
nominibus, quibus supra coram nobis in iudicio comparentibus
idem Anthonius procurator................quasdam replicationes contra
praefatas exceptiones facto similiter et in scriptis exhibuit...........
et produxit. Subsequente anno, die et hora subscriptis nobis ad 
iura reddenda et causas audiendas pro tribunali sedentibus ac 
dictis Anthonio et Benedicto procuratoribus, nominibus quibus supra 
coram nobis in iudicio comparentibus nos ad instantiam dicti 
Anthonii procuratorio nomine quo supra praefatum Benedictum 
procuratorem quo supra, nomine ad concludendum et concludi 
videndum nec non diffinitivam per nos ferri sententiam causa in
huiusmodi..................et faciem, nostram in praesentiam, diem et
horam ab eadem peremptorie....................; qui sic citatus licet id
minime fieri debere allegabat suae causae adhoc per eum alle
gatae nobis minus sufficientes esse videbantur, ideo praefato 
Anthonio procuratore nomine quo supra concludente secum con
cludi sententiamque diffinitivam ferri per nos instanter postulante 
nos una cum ipso Anthonio procuratore causa iii huiusmodi Dei 
nomine duximus concludendum ac habuimus et habemus in eadem 
pro concluso e t ......... visis primitus per nos et diligenter, inspectis
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dictis libello ac litteris et litteralibus instrumentis................omtti-
busque aliis in huiusmodi causa coram nobis exhibitis et productis 
eisque cum diligentia et maturitate debitis praecensitis, habitoque 
Una cum nonnullis dominis, iuris peritis supei· eis diligenti tractätu 
et matura deliberatione, ad hanc nostram diffinitivam sententiam^ 
iri hac causa ferendam de eorumdem dominorum jurisperitorum con
silio duximus procedendum, eamque per éa, quae vidimus et cog- 
npvimus in scriptis tulimus in hunc qui sequitur riiodum: Christi 
nomine invocato pro tribunali sedentes ac soluiri Deupi et eius 
iustitiam prae oculis habentes in causa inter reverendum in Christo 
patrem et dominum Albertum Episcopum Veszprémiensem etc. ut 
actorem et principalem ab una et nobilem Nicolaum Ewrdewg de 
Peléskfe laicutn Veszprémieüsís dyoecesis vélut in causam attractum 
et ex adverso principalem partibus ex altera de et super pen
sione duaruiri marcarurii, marcam quamlibet per decem pensas 
coripütando, ab eoderii scilicet Nicolaó Ewrdewh pro quadam pos
sessione Ézthrak vocata in comitatu Zaladiensi iuxta fluvium 
Peleske nuncupatum, prope castrum ipsius Nicplai similiter Peleske 
appellatum existente, dicto doininö Episcopo ännuatim debita et 
iám a viginti annis p e r ..............praedictos denegata feiusque occa
sione coram nobis mota et vertente per hanc nostram sententiam 
diffinitivkiri, qriam ferimus in 'hiis scriptis, dicimus, decernimus, 
declaramus et pronunciamus, denegationem huiusinodi pensionis
fuissé ét esse temerariam, illicitam, iniquam ét iniustarii................
Nicolaum et suos praedecessores fácere non licuisse neque licere 
de praesenti nec non eundem Nicolaum in eadem pensione dicto
rum viginti annorum in expensisque litis ét cáusaé huiusmodi per 
dífetürii dominum Episcopum legitime coram pobis factis condem- 
pnandum esse et condempnamus, quarum taxationem nobis in 
posterum reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem et 
testimonium praemissorum praesentes litteras nostras, seu praesens 
publicam instruirientum hiiiusmodi nostram diffinitivam sententiam 
Iri se continentes seu continens exinde fieri et sigilli nostri appen
sione, uria cum subscriptione et signi appositione notárii publici 
iupécripti féciihus communiri. Lecta, lata et in scriptis pronuntiata 
fuit haec praesens nostra diffinitivä sententia. Anno Domini Mil
lesimo quadringentesimo séptüagesimo, Indictione tertia dié vero 
séxta merisis Aprilis, hora tertiarum vel quasi/ Strigonii in doind
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solitae residentiae nostrae. Pontificatus Sanctissimi in Christo 
patris et domini nostri domini Pauli Divina providentia Papae 
Secundi anno sexto. Praesentibus ibidem discretis viris Nicolao de
Bwky, Benedicto de Ayak, Michaele de Chorgó..................nobili
magistro Georgio Zentmihály (?) notario publico Agriensis et 
Veszprémiensis dyoecesium aliisque quampluribus testibus fide 
dignis ad praemissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Ladis aus Johannis de Dorogháza Agriensis diocesis 
imperiali auctoritate notarius publicus ac coram praefato venerabili 
domino Thoma vicario, causae praefatae scriba, quia dictis causae 
conclusioni sententiae diffinitivae in scriptis pronuntiationi omnibus- 
que aliis et singulis praemissis dum sic, ut praemittitur et coram 
ipso domino Thoma vicario et per ipsum fierent et agerentur una 
cum praenominatis testibus praesens interfui eaque omnia et singula 
sic fieri vidi et audivi, ideo praesens publicum instrumentum, 
dictam sententiam diffinitivam in se continens per alium, me aliis 
occupato negotiis fideliter scriptum exinde confeci et in hanc 
publicam formam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis 
una cum appensione sigilli memorati domini Thomae vicarii de 
eius mandato consignavi et roboravi, in fidem et testimonium omnium 
et singulorum praemissorum requisitus et rogatus. Constabat mihi 
de correctionibus ut praefertur viginti ac et litteraria instrumenta 
pro superius in locis rasurarum posteriorum, quas hic approbo ego 
notarius praescriptus.
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